
ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 
 

 
Prot. n° 2632 /  A19          Spilamberto, 28 aprile 2017 
      

            -ALBO I.C. Fabriani   
             

OGGETTO: DELIBERA N°1 DEL 27-04-2017  – A.S. 2016-2017 -  APPROVAZIONE VERBALE 

SEDUTA PRECEDENTE DEL 02/03/2017.  
 
 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 
               
-VISTO il verbale del Consiglio d’Istituto del  02/03/2017. 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 
 
Approvato, in data 27/04/2017, il verbale del Consiglio d’Istituto seduta del 02/03/2017. 
 
 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         Il Segretario                                                                     Il  Presidente 
      F.to Silvia Seidenari                                                                        F.to  Paride Neri 
           PER COPIA CONFORME 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
_____________________               _____________________  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 
 

 
Prot. n° 2634 /  A19  - B15         Spilamberto, 28 aprile  2017 
      

            -ALBO I.C. Fabriani   
            -ATTI BILANCIO  

 

OGGETTO: DELIBERA N°2 DEL 27-04-2017  – A.S. 2016-2017 -  CONTRIBUTO 

SCOLASTICO A.S. 2017/2018. 
 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 
               
--VISTA  la nota MIUR prot. n. 312 del 20/03/2012 “Indicazioni in merito all’utilizzo dei contributi 
scolastici delle famiglie; 
-VISTA  la legge 40/2007 art. 13 comma 3 “Disposizioni urgenti in materia di istruzione tecnico-
professionale e di valorizzazione dell'autonomia scolastica…”. 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 

Approvato, in data 27/04/2017,  di  mantenere invariato, per l’a.s. 2017/2018,  il contributo 
scolastico pari a: 

• € 25,00 SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
• € 35,00 SCUOLA PRIMARIA 
• € 25,00 SCUOLA DELL’INFANZIA 

Utilizzo dei fondi: 
• ASSICURAZIONE ALUNNI a.s. 2017/2018 (anticipata dalla scuola per conto delle famiglie di tutti gli ordini 

di scuola) 
• VIAGGI DI ISTRUZIONE  a.s. 2017/2018  (anticipati IN PARTE dalla scuola per conto delle famiglie scuola 

dell’infanzia e scuola primaria) 
• AMPLIAMENTO DELL’OFFERTA FORMATIVA: SPESE INNOVAZIONE TECNOLOGICA, 

FINANZIAMENTO PROGETTI D’ISTITUTO PREVISTI NEL P.T.O.F, SPESE PER FOTOCOPIE ECC .  
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         Il Segretario                                                                     Il  Presidente 
  F.to  Silvia Seidenari                                                                      F.to  Paride Neri 
           PER COPIA CONFORME 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
_____________________               _____________________  



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
Prot. n° 2635 /  A19 – B15         Spilamberto, 28 aprile 2017 
      
      

-ALBO I.C. Fabriani   
                                                                                               -ATTI BILANCIO  
 

OGGETTO: DELIBERA N°3 DEL 27-04-2017 – A.S. 2016-2017 - CONTO CONSUNTIVO 

ESERCIZIO FINANZIARIO 2016.  
 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
-VISTI   gli artt. 18 ,29 ,58 del  Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001, n°44; 
-VISTA la documentazione compilata e sottoscritta dal Direttore dei Servizi Generali e 
Amministrativi, trasmessa con nota Prot n°1405 B15   del 27/02/2017; 
-VISTA   la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico  Prot n° 1646 B15 del 08/03/2017; 
-VISTO   il parere dei Revisori dei Conti come da verbale n° 2017/001 del 10/04/2017;      
-VISTA   la delibera della Giunta Esecutiva del 27/04/2017 Prot. n°2630 A19 - B15  del 
27/04/2017.        
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 
- di approvare, in data 27/04/2017,  il Conto Consuntivo dell’E.F. 2016 così come predisposto dal 
Direttore S.G.A., contenuto nell’apposita modulistica,  e secondo la relazione illustrativa del 
Dirigente Scolastico; 
-di disporne la pubblicazione nel sito web dell’istituzione medesima.  
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
                   
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to Silvia Seidenari                                                                           F.to  Paride Neri 
 
           PER COPIA CONFORME 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
 
_____________________               _____________________  



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
Prot. n° 2636 /  A19 – B15         Spilamberto, 28 aprile 2017 
              

-ALBO I.C. Fabriani   
                                                                                               -ATTI BILANCIO  
 

OGGETTO: DELIBERA N°4 DEL 27-04-2017 – A.S. 2016-2017 – VARIAZIONI DI BILANCIO 

E.F. 2017: ASSESTAMENTO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DEFINITIVO AL 

31/12/2016. 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
-VISTO il PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2017 approvato dal Consiglio d’Istituto con Deliberazione in 
data 15/12/2016;  
-VISTO  il Decreto Inter. n° 44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” con particolare riferimento agli artt. 2, 4 e 6; 
-CONSIDERATO  che nel Programma Annuale E.F. 2017 è stato previsto un avanzo di amministrazione 
presunto di € 152.813,72, suddiviso in avanzo di amministrazione vincolato € 104.933,69 e avanzo di 
amministrazione non vincolato € 47.880,03; 
-CONSIDERATO  altresì che tra l’effettivo avanzo di amministrazione e l’avanzo presunto applicato nel 
programma annuale E.F. 2017 si registra una differenza pari a +€ 23.003,64; 
-RITENUTO  di dover procedere all’assestamento del bilancio di previsione E.F. 2017, apportando allo 
stesso le necessarie variazioni dovute all’individuazione dell’avanzo di amministrazione definitivo dell’E.F. 
2016; 
-VISTO  il verbale dei revisori dei conti n.  2017/001 del 10/04/2017 con il quale esprimono il parere 
favorevole all’approvazione del conto consuntivo 2016. 
All’unanimità 

DELIBERA 
 
Approvate, in data 27/04/2017,  le Variazioni di Bilancio dell’ E.F. 2017 – assestamento avanzo di 
amministrazione definitivo al 31/12/2016  Decreto del Dirigente Scolastico Prot. n°2570/B15  del 
24/04/2017. 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
                        
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to Silvia Seidenari                                                                           F.to  Paride Neri 
           PER COPIA CONFORME 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
_____________________                     _____________________ 



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
Prot. n° 2637 /  A19 – B15         Spilamberto, 28 aprile 2017 
              

-ALBO I.C. Fabriani   
                                                                                               -ATTI BILANCIO  
 

OGGETTO: DELIBERA N°5 DEL 27-04-2017 – A.S. 2016-2017 – ESPERTI ESTERNI – 

INTEGRAZIONE A.S. 2016/2017. 

 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
-VISTO l’articolo 33  comma g del D.I. 44/2001; 
-VERIFICATA  la disponibilità Finanziaria. 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 

Approvati, in data 27/04/2017,  i  contratti   con esperti esterni e gli incarichi  stipulati alla data 
odierna: 
 

CONTRATTI STIPULATI CON CONSULENTI E COLLABORATORI A.S. 2016-2017  
      

SOGGETTO 
PERCETTORE RAGIONE INCARICO 

DATA DI 
INIZIO 

INCARICO 

DATA DI 
FINE 

INCARICO 

COMPENSO 
LORDO 
STATO 

PREVISTO 

MODALITA' DI 
INDIVIDUAZIONE 

BENEFICIARIO 

ROSSI ELENA 

Contrato di prestazione d'opera 
occasionale progetto 
alfabetizzazione alunni stranieri 
a.s. 2016/2017 19/04/2017 07/06/2017  €   2.387,00  

Avviso di ricerca 
reclutamento esperti 
esterni 

      

CONTRATTI A TITOLO GRATUITO STIPULATI CON CONSULENTI E COLLABORATORI 
      

COLLABORATORE 
ESTERNO RAGIONE INCARICO 

DATA DI 
INIZIO 

INCARICO 

DATA DI 
FINE 

INCARICO 

COMPENSO 
LORDO 
STATO 

PREVISTO 

MODALITA' DI 
INDIVIDUAZIONE 

BENEFICIARIO 

ROSSI ELENA 

Contratto di prestazione d'opera 
a titolo gratuito - progetto 
alfabetizzazione alunni stranieri 
a.s. 2016/2017 30/03/2017 13/04/2017 

a titolo 
gratuito 

presentazione di 
curriculum vitae e 
affidamento diretto 

 

 
 
     



INCARICHI A PERSONALE DOCENTE DI ALTRI ISTITUTI SCOLASTICI 

      

COLLABORATORE 
ESTERNO RAGIONE INCARICO 

DATA DI 
INIZIO 

INCARICO 

DATA DI 
FINE 

INCARICO 

COMPENSO 
LORDO 
STATO 

PREVISTO 

MODALITA' DI 
INDIVIDUAZIONE 

BENEFICIARIO 

MARASSI 
FEDERICO 

Incarico progetto di formazione 
"Per comunicare e relazionarsi in 
maniera efficace" rivolto al 
personale collaboratore 
scolastico 06/05/2017 20/05/2017  €     353,04  

presentazione di 
curriculum vitae e 
affidamento diretto 
collaborazione plurima 
art. 35 del CCNL 
29/11/2007 

 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
                        
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to Silvia Seidenari                                                                           F.to  Paride Neri 
 
           PER COPIA CONFORME 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
_____________________                     _____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
 
Prot. n° 2638 /  A19 – B15         Spilamberto, 28 aprile 2017 
              

-ALBO I.C. Fabriani   
                                                                                               -ATTI BILANCIO  
 

OGGETTO: DELIBERA N°6 DEL 27-04-2017 – A.S. 2016-2017 – INVENTARIO E.F. 2017. 

 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
-VISTI  gli articoli 26 e 52 del Decreto 44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;   
-VISTA  la nota MIUR Prot. n°8910 dell’1 dicembre 2011 “Istruzioni per il rinnovo degli inventari 
dei beni appartenenti alle Istituzioni scolastiche statali”;  
-VISTA  la nota MIUR Prot.  n° 2233  del 02/04/2012 “Beni appartenenti alle Istituzioni scolastiche 
statali. Chiarimenti ed indicazioni operative in ordine a taluni aspetti della gestione”; 
-PRESO ATTO del contenuto del punto 3.3. “Beni non inventariabili” della nota MIUR Prot. n. 
8910 dell’1.12.2011 in cui è ribadito che non si iscrivono in inventario gli oggetti fragili e di facile 
consumo, aventi modesto valore, vale a dire tutti i beni che per l’uso continuo sono destinati ad 
esaurirsi o deteriorarsi rapidamente ecc.; 
-VISTA  la proposta di discarico del Direttore SGA Prot. n. 1913/A05-B15 del 20/03/2017; 
-VERIFICATO  che i beni  proposti per il discarico  risultano obsoleti e/o fuori uso e quindi 
inutilizzabili; 
-CONSIDERATO  che alcune lavagne LIM complete di videoproiettore risultano inventariate con 
un unico numero; 
-VISTO il verbale della commissione nominata ai sensi dall’art. 52 del DI 44/2001 prot. n. 
1950/A05-B15 del 20/03/2017; 
-CONSIDERATA la possibilità di ricorrere alla dismissione dei beni fuori uso mediante l’invio 
alle discariche pubbliche previo  corretto smaltimento dei rifiuti;  
-CONSIDERATO che i beni sono RAEE (rifiuti di apparecchiature elettriche ed elettroniche ecc.) 
il cui smaltimento richiede il rispetto delle norme di tutela ambientale; 
-VERIFICATO che la scuola ha la necessità ai sensi della Legge 81/2008 di provvedere alla 
pulizia urgente  dei locali di stoccaggio per motivi di spazio, igiene e sicurezza; 
-CONSIDERATO   che nessun danno può essere imputato a carico di terzi e pertanto non vi è 
l’obbligo di reintegro; 
-CONSIDERATO che l’eventuale conferimento in discarica di cui al presente provvedimento non 
pregiudica il giudizio di responsabilità davanti alla Corte dei Conti per danni successivamente 
accertati. 

 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 



Approvato, in data 27/04/2017,  il discarico dei beni dall’inventario dell’ E.F. 2017  Decreto del 
Dirigente Scolastico Prot. n°1951/A05-B15  del 22/03/2017. 
 
Approva inoltre: 
a) di  cedere  al  miglior  offerente i beni previo avviso, che sarà pubblicato all’albo della scuola, 

come previsto dal comma 2 dell’art. 52 del D.I. 44; 
b)  l’asta comprenderà anche i beni già discaricati con decreto del DS prot. n. 7497/B15- A05 del 

18/11/2015 e ratificati dal Consiglio di Istituto con delibera n. 8 del 18/11/2015 prot. n. 
7542/A19-B15 del 19/11/2015; 

c) nel  caso  in  cui  la  gara  vada  deserta, si propone di  distruggere i medesimi beni, tramite 
conferimento in discarica, utilizzando una  ditta autorizzata  che si farà garante del corretto 
smaltimento dei rifiuti RAEE. 

 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
                        
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to Silvia Seidenari                                                                           F.to  Paride Neri 
 
           PER COPIA CONFORME 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
 
_____________________                     _____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
 
Prot. n° 2639 /  A19 – B15         Spilamberto, 28 aprile 2017 
              

-ALBO I.C. Fabriani   
                                                                                               -ATTI BILANCIO  
 

OGGETTO: DELIBERA N°7 DEL 27-04-2017 – A.S. 2016-2017 – PROGETTO FONDAZIONE 

DI VIGNOLA A.S. 2017/2018. 

 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
-VISTO il D.P.R. 275/99 “Regolamento in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche”; 
-VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
-VISTO  il D.I. n°44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
-VISTO il Progetto presentato dalla scuola alla Fondazione di Vignola da realizzare nell’a.s. 
2017/2018: 

COSTO DEL PROGETTO 
Costo complessivo dell’iniziativa     * €   9.400,00 
Preventivo dei costi da sostenere per la realizzazione del progetto 

Voci di spesa Importo 
Sportello di Ascolto € 2.800,00  
Interventi mirati su alunni con DSA € 2.000,00 
Percorso musicale in collaborazione con la Banda di 
Spilamberto 

€ 1.200,00 

Attività di scacchi  € 1.500,00 
Approfondimento linguistico  (inglese) € 1.900,00 

Totale * € 9.400,00 
Preventivo delle risorse finanziarie necessarie per il finanziamento complessivo del “progetto” 
Indicare i singoli contributi ragionevolmente attesi o concessi da altri soggetti, sia pubblici che privati oltre che 
dall’ente richiedente 

Fonti delle risorse Importo 
Contributo richiesto alla Fondazione € 7.870,00 
Risorse proprie € 1.000,00 
Contributi concessi da altri soggetti:  
   - Ente 1 Comune di Spilamberto  
   - Ente 2 Comitato Genitori €    530,00 
   - Ente 3  
   - Ente 4  

                                                          Totale * € 9.400,00 
 
 
 
 



-SENTITA  la relazione del Dirigente Scolastico.           
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 

Approvato, in data 27/04/2017,  il Progetto Fondazione di Vignola “Comprendere il disagio, attuare 
strategie per affrontarlo e valorizzare le eccellenze a.s. 2017/2018” , rivolto a tutti gli alunni 
dell’Istituto Comprensivo “S. Fabriani” di Spilamberto. 
    
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         Il Segretario                                                                     Il  Presidente 
  F.to  Silvia Seidenari                                                                      F.to  Paride Neri 
 
           PER COPIA CONFORME 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
 
_____________________               _____________________  
 
 
 

 
 


